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Zakończyło się głosowanie 
w jubileuszowej edycji 
Budżetu Obywatelskiego 
w Sosnowcu. Mieszkańcy 
wybrali projekty, które będą 
realizowane w ich 
dzielnicach. W strefie 
ogólnomiejskiej najwięcej 
osób oddało głos na drugi 
etap rewitalizacji Balatonu. 
Najchętniej głosowano zaś 
w Ostrowach Górniczych.

reklama

Nowe osiedle prawie gotowe

Kończy się budowa nowego osiedla przy ul. Naftowej w Sosnowcu. W sześciu sześciokondygnacyjnych budynkach łącznie znajdzie się  
288 mieszkań o powierzchni od 41 do 74 metrów kwadratowych. W sobotę 25 listopada będzie je można zobaczyć podczas Dnia Otwartego. 
Nowe mieszkania będą funkcjonowały według zasad TBS. Znane już są kryteria naboru wniosków osób, które chciałyby w nich zamieszkać. 
Przyszli najemcy będą musieli ponieść koszty tzw. partycypacji oraz kaucji w wysokości rocznego czynszu. Szczegóły na stronie 6 ➤

11 Listopada Święto Niepodległości. Sprawdź program miejskich obchodów 
strona 2 ➤
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Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Komunikacji (Małachowskiego 2) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia 
(3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia) • MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10a) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43)  
• MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1) • Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej 
 (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu 
(Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki (Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19)  
• Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki (Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki 
Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1) • Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice 
(Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka (Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) 
• ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5) • Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy 
Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek 
(Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50) • Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora 
(Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62) • Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7 c)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO

Pustostany do remontu
Około 650 mieszkań, które do tej pory były pustostanami, w ciągu ostatnich czterech lat trafiło  
do mieszkańców Sosnowca. 

Syl wia Tu rzań ska 
 
Re kor do wą licz bę miesz kań, 
któ re jesz cze do nie daw na stra -
szy ły swo im wy glą dem, prze -
ka zał Miej ski Za kład Za so bów 
Lo ka lo wych no wym lo ka to -
rom. Tyl ko w tym ro ku 
MZZL roz pi sał prze tar gi 
na kwo tę 4 mi lio nów zło tych. 
W 2019 ro ku MZZL wy re -
mon to wał 237 pu sto sta nów 
za kwo tę 1,7 mln zł. Rok póź -

niej uda ło się wy re mon to -
wać 167 lo ka li. W su mie 
do koń ca ubie głe go ro ku 
do no wych lo ka to rów tra fi ło 
pra wie 650 miesz kań. 

– Już w tym ro ku wy ko naw -
cy wy re mon to wa li lo ka le 
za kwo tę po nad mi lio na zło -
tych. Ko lej ne umo wy za po -
nad 2,3 miliona zło tych wła -
śnie zo sta ły pod pi sa ne, a już 
nie dłu go roz strzy gnie my ko -
lej ne prze tar gi na kwo tę oko -

ło 450 ty się cy zło tych – mó wi 
Ra fał Ły dek, dy rek tor Miej -
skie go Za kła du Za so bów Lo -
ka lo wych w So snow cu. 

Od da wa ne miesz ka nia sta -
ją się przede wszyst kim lo ka -
la mi so cjal ny mi. – Po zwa la 
nam to na szyb szą re ali za cję 
wy ro ków eks mi syj nych, nie 
tyl ko do ty czą cych lo ka li 
w za so bach miej skich, ale 
tak że w za so bach ze wnętrz -
nych, po nie waż gmi na ma 

obo wią zek za pew nić „dach 
nad gło wą” i miesz ka nie so -
cjal ne – przy zna je Ar ka diusz 
Chę ciń ski, pre zy dent So -
snow ca. Miesz ka nia nie są 
jed nak re mon to wa ne „na za -
pas” i tra fia ją w pierw szej ko -
lej no ści do za in te re so wa nych 
osób. Du ża licz ba pu sto sta -
nów re mon to wa na jest dzię -
ki środ kom po cho dzą cym 
z Ban ku Go spo dar stwa Kra -
jo we go.

Trwa remont pustostanów przy ul. Targowej 18.

Cen trum tre nin go we przy ul. Kre so wej 
wzbo ga ci się o ko lej ne bo iska. Tym ra zem 
cho dzi o czte ry mi ni bo iska, któ re bę dą słu -
żyć przede wszyst kim szko le niu dzie ci 
i mło dzie ży. 

 Za głę bie So sno wiec jest jed nym z czte -
rech klu bów For tu na 1. Li gi, któ ry za po -
śred nic twem gmi ny So sno wiec, sko rzy sta 
z do fi nan so wa nia w wy so ko ści 2 mln zł. To 
środ ki, któ re zo sta ną prze zna czo ne na bu do -
wę czte rech mi ni bo isk na te re nie kom plek -
su spor to we go przy Sta dio nie Lu do wym. 

W su mie 14 zło żo nych wnio sków 
do Mi ni ster stwa Spor tu i Tu ry sty ki zo sta ło 
do fi nan so wa nych na łącz ną kwo tę 72 mln 
zł. Oprócz Za głę bia z klu bów za ple cza eks -

tra kla sy na wspar ciu fi nan so wym zy ska ją 
Miedź Le gni ca, Pod be ski dzie Biel sko -Bia -
ła i Od ra Opo le. – Mi ni bo iska bę dą się 
mie ścić obok pa wi lo nu Aka de mii, a tak że 
w re jo nie bo iska do be ach -soc ce ra. Naj -
więk sze z nich bę dzie mia ło wy mia ry 60x3 -
5 m, ko lej ne 40x2 0 m, a dwa 15x10 m. Dwa 
naj więk sze bę dą oświe tlo ne. Każ de z nich 
bę dzie mia ło na wierzch nię syn te tycz ną. 
Koszt ca łej in we sty cji to pra wie 3,8 mln zł. 
War to w tym miej scu do dać, że wcze śniej 
do sta li śmy tak że do fi nan so wa nie na wy -
mia nę sztucz nej na wierzch ni na bo isku peł -
no wy mia ro wym. Po dob nie jak w przy pad -
ku mi ni bo isk pra ce bę dą pro wa dzo ne 
w przy szłym ro ku – in for mu je Je rzy Gó rak, 

dy rek tor Miej skie go Ośrod ka Spor tu i Re -
kre acji w So snow cu, któ ry ad mi ni stru je 
Sta dio nem Lu do wym i cen trum tre nin go -
wym przy ul. Kre so wej. To wła śnie 
MOSiR bę dzie re ali zo wał za da nie w ra -
mach pro gra mu Mi ni ster stwa Spor tu i Tu -
ry sty ki pn. Pro gram roz wo ju in fra struk tu ry 
pił kar skiej – Edy cja 2023. 

Ce lem pro gra mu jest roz wój in fra struk -
tu ry pił kar skiej klu bów Eks tra kla sy i I li gi. 
Pro gram kła dzie na cisk na obiek ty ma ją ce 
słu żyć aka de miom i szkół kom pił kar skim 
klu bów Eks tra kla sy oraz I li gi, czy li na in -
fra struk tu rę szcze gól nie atrak cyj ną i istot ną 
dla dzie ci i mło dzie ży, chcą cych roz wi jać 
swo je umie jęt no ści spor to we. KP

2 miliony dofinansowania na rozbudowę piłkarskiej bazy

Sylw
ia Turzańska

Hołd bohaterom jak co roku oddadzą władze miasta, samorządowcy, 
parlamentarzyści i mieszkańcy. 

– Za pra szam ser decz nie do udzia łu w uro czy sto ściach i wy da rze niach 
z oka zji 105. rocz ni cy od zy ska nia przez Pol skę nie pod le gło ści. Bądź -
my i świę tuj my ra zem w tym szcze gól nym dniu i ciesz my się, że dziś 
ży je my w wol nej i de mo kra tycz nej Pol sce – mó wi Ar ka diusz Chę -
ciń ski, pre zy dent So snow ca. W So snow cu świę to wa nie od zy ska nia 
przez Pol skę wol no ści po trwa trzy dni, od piąt ku do nie dzie li. 

Ob cho dy świę ta za in au gu ru je już 10 li sto pa da w pią tek VII Rajd 
Nie pod le gło ści wo kół Trój ką ta Trzech Ce sa rzy. Or ga ni za to rem 
wy da rze nia jest so sno wiec ki od dział PTTK. Dwie tra sy raj du pro -
wa dzą szla ka mi i ścież ka mi tu ry stycz ny mi po So snow cu do Trój -
ką ta Trzech Ce sa rzy, a sam udział w raj dzie jest bez płat ny. Uczest -
ni cy raj du, po po ko na niu jed nej z dwóch tras, spo tka ją się w sa mo 
po łu dnie, przy po mni ku na Trój ką cie Trzech Ce sa rzy, gdzie tak że 
zo sta ną zło żo ne kwia ty. Nie za brak nie wspól ne go śpie wa nia pie śni 
pa trio tycz nych oraz pie cze nia kieł ba sek. W obchodach przy Trój -
ką cie Trzech Ce sa rzy mo gą wziąć udział tak że wszy scy chęt ni 
miesz kań cy, któ rzy nie we zmą udzia łu w raj dzie.  

Rów no le gle przy CKZiU Tech ni kum nr 3 Ga stro no micz no -
-Ho te lar skim przy ul. Wa wel 1 o godz. 10.00 zo sta ną zło żo ne 
kwia ty. Z ko lei w Pa ła cu Scho ena Mu zeum o godz. 17.00 od bę -
dzie się kon cert „Lut nia” śpie wa dla Nie pod le głej. W hal lu Pa ła cu 
Scho ena wy stą pi Chór Ka te dral ny „Lut nia” pod dy rek cją Paw ła 
Ko cha. Chó rzy stom to wa rzy szyć bę dzie Cze sław Gał ka – so li sta 
Ope ry Ślą skiej w By to miu oraz Te atru Wiel kie go – Ope ry Na ro -
do wej w War sza wie, lau re at licz nych kon kur sów wo kal nych. 
Na for te pia nie za gra An drzej Fi li pek. Kon cert uświet nią re cy ta cje 
uczen nic II Li ceum Ogól no kształ cą ce go im. Sta ni sła wa Wy spiań -
skie go w Bę dzi nie, a po pro wa dzi go Elż bie ta Ko niecz na -Ćwierk. 

Z ko lei w so bo tę 11 li sto pa da na Macz kach przy Krzy żu Wol -
no ści zo sta ną zło żo ne kwia ty o godz. 10.00, a godz. 10.30 na Macz -
kach przy ul. Kra kow skiej kwia ty zo sta ną zło żo ne przy po pier siu 
Ta de usza Ko ściusz ki. Go dzi nę póź niej o 11.30 przy rzeź bie przed -
wo jen ne go pre zy den ta So snow ca Alek se go Bie nia, znaj du ją ce go 
się w Par ku Sie lec kim, tak że zo sta ną zło żo ne kwia ty. Po po łu dniu 
w Za gó rzu przy ul. Po pie łusz ki 44 w La pi da rium Ar mii Kra jo wej 
za pla no wa no prócz zło że nia kwia tów, ogni sko pa trio tycz ne 
i wspól ne śpie wa nie pie śni. Z ko lei w nie dzie lę 12 li sto pa da 
o godz. 18.00 w Sa li Wi do wi sko wo -Kon cer to wej Mu za im. Wła -
dy sła wa Szpil ma na od bę dzie się kon cert z oka zji Dnia Nie pod le -
gło ści. Naj bar dziej zna ne pie śni pa trio tycz ne wy ko na So sno wiec -
ka Or kie stra Dę ta pod ba tu tą Kon stan te go Ja nia ka. Za śpie wa Ma ja 
Cem brzyń ska, a kon cert po pro wa dzi Krzysz tof Ko rze niow ski. Bi -
le ty w ce nie 10 zł są do na by cia na stro nie: www.kie pu ra.pl. 

Wy da rze niem to wa rzy szą cym ob cho dom bę dzie wie czo rek pa -
trio tycz ny, w ra mach któ re go w Przy stan ku Otwar tej Kul tu ry 
w Ka zi mie rzu 15 li sto pa da (śro da) od bę dzie się ga la roz da nia na -
gród w III edy cji kon kur su „Mo ja Nie pod le gła”. Ga la roz pocz nie 
się o godz. 17.00. ST

Świę tuj my ra zem!
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Projekty wybrane!
25 spośród 113 projektów poddanych pod głosowanie doczeka się realizacji w ramach X edycji Budżetu 
Obywatelskiego już w przyszłym roku.

Syl wia Tu rzań ska 
 
– Miesz kań cy mie li na praw dę 
du ży wy bór. W 17 stre fach lo -
kal nych oraz w stre fie ogól no -
miej skiej sosnowiczanie mo gli 
gło so wać na wy bra ne przez 
sie bie pro jek ty spo śród 113 
pro jek tów. Naj wię cej pro jek -
tów do ty czy ło stref Śro du la 
i Za gó rze Po łu dnie, w su mie 
po 10. W stre fie ogól no miej -
skiej na gło sy miesz kań ców 
cze ka ły 24 pro jek ty – mó wi 
Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy -
dent So snow ca. 

W tym ro ku fre kwen cja 
by ła wyż sza od ubie gło rocz -
nej. W gło so wa niu wzię ło 
udział 24 840 osób, któ re 

w su mie od da ły 44 994 głosy, 
a fre kwen cja wy nio sła 13,72 
pro cent. Przed ro kiem by ło 
to nie ca łe 11 pro cent i 4950 
osób mniej. Po dob nie jak 
w ro ku ubie głym więk szość 
gło su ją cych sta no wi ły ko bie -
ty – 59,15 pro cent (14 637) 
do 40,85 pro cent męż czyzn 
(10 108). Naj wię cej, bo 
19,46 pro cent – 6105 gło sów 
od da no w gru pie wie ko -
wej 36 - 45, a naj mniej, 
bo 7,18 pro cent – 1776 gło -
sów w gru pie wie ko wej od 16 
do 25 ro ku ży cia. Naj młod -
szy miesz ka niec bio rą cy 
udział w gło so wa niu miał 
po nad 2 ty go dnie, a naj star -
szy 98 lat. 

Naj wyż szą fre kwen cją mo -
gą po chwa lić się Ostro wy 
Gór ni cze (24,68 pro cent), 
a naj niż szą stre fa Cen trum 
(8,15 pro cent). Naj wię cej 
miesz kań ców od da ło głos 
w stre fie Za gó rze Po łu dnie 
(5221). – W wie lu mia stach 
ob ser wu je my spa dek fre kwen -
cji i za in te re so wa nia miesz -
kań ców Bu dże tem Oby wa tel -
skim, dla te go bar dzo nas 
cie szy fakt, że w So snow cu, 
wię cej niż w ubie głym ro ku 
osób po sta no wi ło wziąć udział 
w gło so wa niu – do da je pre zy -
dent So snow ca. 

W stre fie ogól no miej skiej 
wy grał pro jekt „Ba la ton re ak -
ty wa cja” – etap II (4673 głosy), 

za kła da ją cy po wsta nie miejsc 
wy po czyn ko wych, le ża ków 
i po mo stów wi do ko wych. 
W Za gó rzu Po łu dnie zo sta nie 
zre ali zo wa ny pro jekt Bez -
piecz na dro ga do przed szko la 
i re wi ta li za cja skwe ru przy ul. 
Gwiezd nej, 619 000 zł (2034 
gło sy), we współ pra cy ze spół -
dziel nią Hut nik. Po nad to 
w Mi lo wi cach po wsta nie stre -
fa re lak su i ak tyw no ści obok 
ha li spor to wej, na Po go ni no -
wo cze sny plac za baw w oko li -
cy ul. Gro ta -Ro wec kie go, po -
nad to zo sta ną za ku pio ne 
no wo ści wy daw ni cze do fi lii 
nr 2 i 17. Z ko lei w Sta rym So -
snow cu zo sta nie wy re mon to -
wa na uli ca Da le ka w So snow -
cu, na Śro du li po ja wi się Stre fa 
Ak tyw no ści Ju nio ra i Se nio ra 
na Pla cu Ko żu chów, w stre fie 
Sie lec, Ku ku łek, An der sa m.in. 
Ga min go we Cen trum Siel ca, 
a w cen trum Zie lo ny Par king 
przy ul. War szaw skiej. 

Gło so wa nie od by wa ło się 
od 20 do 30 paź dzier ni ka, tyl -
ko w for mie elek tro nicz nej.

reklama

LISTA ZWYCIĘSKICH PROJEKTÓW DO REALIZACJI

• Milowice: Strefa relaksu i aktywności obok hali sportowej, 
wartość projektu: 257 000 zł, 477 głosów 

• Pogoń: Nowoczesny plac zabaw w okolicy  
ul. Grota-Roweckiego, 647 000 zł, 542 głosy 

• Pogoń: W pogoni za książką. Zakup książek do biblioteki 
– F17 Pogoń, 10 000 zł, 222 głosy 

• Pogoń: Zakup nowości wydawniczych oraz sztalug 
ekspozycyjnych dla Filii nr 2 – Rudna IV, 20 000 zł,  
167 głosów 

• Stary Sosnowiec: Remont ulicy Dalekiej 
w Sosnowcu, 357 000 zł, 497 głosów 

• Środula: Strefa Aktywności Juniora i Seniora na Placu 
Kożuchów, 453 000 zł, 480 głosów 

• Sielec, Kukułek, Andersa: Doposażenie placu zabaw 
przy ul. Legionów, 270 000 zł, 405 głosów 

• Sielec, Kukułek, Andersa: Gamingowe Centrum 
Sielca, 89 000 zł, 274 głosy 

• Sielec, Kukułek, Andersa, Silent disco Sosnowiec, 
120 000 zł, 139 głosów 

• Centrum: Zielony Parking przy ul. Warszawskiej, 
586 000 zł, 284 głosy 

• Zagórze Północ: Park Kępa – Oaza spokoju dla wszystkich 
pokoleń, 504 000 zł, 361 głosów 

• Zagórze Południe: Bezpieczna droga do przedszkola 
i rewitalizacja skweru przy ul. Gwiezdnej, 619 000 zł, 2034 
głosy (inwestycja współfinansowana ze spółdzielnią „Hutnik”) 

• Klimontów, Dańdówka: Remont alejek w Parku im. Wandy 
Malczewskiej, 296 000 zł, 319 głosów 

• Kalinowa: Park – ul. Mariana Maliny, 326 000 zł, 761 
głosów 

• Niwka, Bobrek: Remont nawierzchni ulic Kopalnianej 
i Bronowej, 326 000 zł, 412 głosów 

• Modrzejów, Jęzor, Bór: Park linowy w parku Modrzejów 
– Wygoda oraz nasadzenia roślin, 347 000 zł, 296 głosów 

• Kazimierz Górniczy: Zielony Zakątek, Aleja Róż, 
290 000 zł, 351 głosów 

• Kazimierz Górniczy: Zakup książek do MBP Filia nr 10, 
9 000 zł, 160 głosów 

• Porąbka: Remont i modernizacja ulicy Arctowskiego, 
176 000 zł, 172 głosy 

• Juliusz: Wybieg dla psów przy ul. Czołgistów, 
237 000 zł, 174 głosy 

• Juliusz: Zakup nowości wydawniczych dla MBP Filia 
nr 18, 10 000 zł, 147 głosy 

• Juliusz: Zatoki parkingowe Saperów 13, 95 000 zł, 138 
głosów                   

• Ostrowy Górnicze: Ostrowiecki Rozbrykaniec. Miejsce 
spotkań, zabaw i integracji w Ostrowach Górniczych, 
254 000 zł, 454 głosy 

• Maczki, Kolonia Cieśle: Rewitalizacja skweru – alejka 
od apteki do Lewiatana przy ul. Krakowskiej, 
301 000 zł, 164 głosy 

• Ogólnomiejska: Balaton Reaktywacja, etap 2: miejsca 
wypoczynkowe, leżaki, pomosty widokowe, 
1 000 000 zł, 4673 głosy
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W ramach BO udało się rozbudować i zmodernizować plac zabaw między ul. Norwida, Rodakowskiego i Witkiewicza. 
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Nie miejski, a metropolitalny
Sosnowiczanie od kilku lat korzystać mogą z rowerów miejskich. Tegoroczny sezon jeszcze się nie zakończył, ale już teraz wiadomo, że kolejny – przyszłoroczny 
mieszkańcy Sosnowca rozpoczną z rowerem metropolitalnym, który docelowo ma funkcjonować w 31 z 40 gmin wchodzących w skład Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. Ma to być największy taki system w Polsce i trzeci największy w Europie.

To masz Szym czyk 
 
Dla cze go nie we wszyst kich? Naj -
mniej sze gmi ny wcho dzą ce w skład 
GZM nie ma ją ta kich po trzeb i jed -
no śla do wą moż li wo ścią dla nich ma 
być do ce lo wo dłu go ter mi no wy wy -
na jem ro we rów elek trycz nych. 
W tych mia stach, w któ rych ro we ry 
miej skie z po wo dze niem od kil ku lat 
już funk cjo nu ją, ro we ry me tro po li tal -
ne ma ją się po ja wić w pierw szej ko -
lej no ści. To wła śnie So sno wiec, ale 
też m.in. Ka to wi ce, Cho rzów czy 
Gli wi ce. 

Ro we ry czwar tej ge ne ra cji, któ re 
po ja wią się w ślą skich i za głę biow -
skich mia stach, ma ją być istot ną czę -
ścią me tro po li tal ne go sys te mu trans -
por to we go. 

– Ma ją być rów no wa gą dla au to -
bu sów, tram wa jów i tro lej bu sów 
i roz wią za niem na tzw. ostat nią mi -
lę, czy li do jaz du do przy stan ku czy 
cen trum prze siad ko we go – wy ja śnia 
Ka zi mierz Ka rol czak, prze wod ni czą -

cy za rzą du Gór no ślą sko -Za głe biow -
skiej Me tro po lii. 

Ro we ry bę dą w ko lo rze żół tym – ta -
kim, w ja kim zo ba czyć moż na kur su -
ją ce po mia stach GZM no we au to bu -
sy. No wo ścią bę dzie to, że bę dzie 

moż na je wy po ży czyć nie tyl ko w sta -
cjach – tak jak to się obec nie od by wa 
w przypad ku ro we rów miej skich, ale 
tam, gdzie ro wer zo stał po zo sta wio ny 
przez po przed nie go użyt kow ni ka. Ca -
ły me cha nizm umoż li wia ją cy wy po ży -

cze nie bę dzie bo wiem za mon to wa ny 
w ro we rze. Po zwo li on rów nież ad mi -
ni stra to rom sys te mu śle dzić ro we ry 
i spraw dzać, w któ rych miej scach są 
one po zo sta wia ne. Dla po sia da czy bi -
le tów mie sięcz nych na ko mu ni ka cję 
miej ską pierw sze 30 mi nut ko rzy sta -
nia z ro we ru me tro po li tal ne go ma być 
bez płat ne. Po zo sta li za pierw sze pół 
go dzi ny za pła cą zło tów kę. Ko lej ne in -
ter wa ły ce no we to 2,50 zł za go dzi nę 
i 7 zło tych za dwie go dzi ny. Przy go -
to wa no też jed nak abo na men ty mie -
sięcz ne, pół rocz ne i rocz ne. 
W pierw szym eta pie w ślą skich i za -
głę biow skich mia stach po ja wi się 
1260 ro we rów, do ce lo wo ma ich 
być 7 ty się cy, któ rych ba zą bę dą 924 
sta cje. Wszyst ko ma kosz to wać 330 
mi lio nów zło tych. 

Ope ra to rem sys te mu bę dzie fir ma 
Ne xt bi ke. 

– Śląsk i Za głę bie nie są dla nas 
no wo ścią, bo je ste śmy tu taj obec ni 
od kil ku lat. Tym, co bę dzie się tu -
taj dzia ło te raz, je ste śmy bar dzo 

pod eks cy to wa ni – pod kre śla pre zes 
Ne xt bi ke Pol ska SA To masz Wojt -
kie wicz. – To przej ście na cał ko wi -
cie in ny po ziom. Za pra sza my 
za czte ry mie sią ce na pierw sze prze -
jażdż ki. Pod sta wo wą for mą wy po -
ży cze nia bę dzie sys tem od sta cji 
do sta cji z po zo sta wie niem ro we ru 
bez opła ty do dat ko wej. Po zo sta wie -
nie ro we ru przy sto ja ku miej skim 
bę dzie rów no znacz ne z do dat ko wą 
opła tą lub w do wol nym miej scu 
za więk szą opła tą. Bę dzie my z ko lei 
wpro wa dzać bo nus dla osób, któ re 
bę dą wy po ży czać ro wer z ta kich lo -
ka li za cji – do da je. 

Ko rzy sta nie z ro we ru bę dzie moż -
li we za po mo cą do tych cza so wych 
apli ka cji fir my Ne xt bi ke, ale rów nież 
po przez apli ka cję Trans port GZM. 
Trwa ją jesz cze roz mo wy, aby oprócz 
au to bu sów, tram wa jów i tro lej bu sów 
kur su ją cych pod szyl dem Za rzą du 
Trans por tu Me tro po li tal ne go zin te -
gro wać ro wer me tro po li tal ny rów nież 
z po cią ga mi Ko lei Ślą skich.

Kazimierz Karolczak, przewodniczący Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, już 
przetestował metropolitalny rower. 

Tom
asz Szym
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Dr inż. Bar tosz Błoń ski stwo rzył cze ko la dę z do -
dat kiem wi ta min D3 i K2 oraz wap nia, któ ra 
wspo ma ga le cze nie oste opo ro zy. Na uko wiec 
– w ra mach swo je go dok to ra tu wdro że nio we go 
na Wy dzia le Na uk Far ma ceu tycz nych Ślą skie go 
Uni wer sy te tu Me dycz ne go w So snow cu – stwo -
rzył spe cjal ne cze ko la dy, któ re ma ją po ma gać 
w wal ce prze ciw ko oste opo ro zie. 

Cze ko la dy po wsta ły w dwóch wer sjach 
– gorz kiej i de se ro wej, a sa cha ro zę za stą pił cu kier 
brzo zo wy. Je dząc cze ko la dę, stwo rzo ną zgod nie 
z re cep tu rą na ukow ca, nie od róż ni my jej od tej 
zwy kłej. Zre ali zo wa nie te go ce lu pra cy wy ma ga -
ło roz wią za nia wie lu pro ble mów na uko wych 
i tech no lo gicz nych, czy li np. okre śle nia da wek 
sub stan cji ak tyw nych far ma ko lo gicz nie moż li -
wych do wpro wa dze nia do cze ko la dy, bez wpły -
wu na jej wła ści wo ści sen so rycz ne, jak i opra co -
wa nie opa ko wa nia pro duk tu, któ re sku tecz nie 
chro nił by skład ni ki ak tyw ne far ma ko lo gicz nie 
przed de gra da cją. Cze ko la da o tych szcze gól -
nych wła ści wo ściach nie we szła jesz cze w fa zę 
pro duk cji ma so wej, ale du żo wska zu je na to, iż 
cze ka ją wiel ka przy szłość. ST

Słodkie odkrycie
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Pociągiem 
z Jęzora 
do Krakowa

Sosnowiec zyska w najbliższym czasie dwa 
przystanki kolejowe. Rozpoczęły się już pierwsze 
prace przy remoncie torów pomiędzy stacjami 
Będzin a Sosnowiec Główny. W piątek 13 
października podpisano ponadto umowę 
na budowę nowego przystanku w Jęzorze, 
na którym od grudnia 2024 roku zatrzymywać się 
mają pociągi z Katowic do Krakowa.

Nowy przystanek ma powstać m.in. w rejonie węzła ul. Orląt Lwowskich 
z trasą S1. 

To masz Szym czyk 
 
Sta cja So sno wiec Ję zor to tak na praw dę nic no we go. Otwar to ją 
w 1927 ro ku i do dziś peł ni waż ną ro lę w trans por cie to wa ro wym, 
jed nak że jej umiej sco wie nie na kom plet nym od lu dziu spo wo do wa -
ło, że od 2003 ro ku nie za trzy mu ją się tam po cią gi pa sa żer skie. No -
wy przy sta nek w Ję zo rze ma po wstać znacz nie bli żej do mostw 
i cen trum han dlo we go De si gner Outlet, bo w re jo nie wę zła ul. Or -
ląt Lwow skich z tra są S1. 

– Przez wie le lat ta kie sfor mu ło wa nie jak „bu do wa li nii ko le jo -
wej” nie ist nia ło w słow ni ku. Od kil ku lat ma my to szczę ście roz -
wi jać i bu do wać in fra struk tu rę. Jed nym z pro gra mów, dzię ki któ -
rym mo że to być re ali zo wa ne, jest Kra jo wy Pro gram Bu do wy i Mo -
der ni za cji Przy stan ków Ko le jo wych, w skró cie na zy wa ny pro gra -
mem przy stan ko wym – wy ja śnia Mi ro sław Sku bi szyń ski, wi ce pre -
zes za rzą du PKP PLK. 

W ska li kra ju pro gram przy stan ko wy wart jest 1 mi liard zło tych. 
Na li ście pod sta wo wej jest 207 lo ka li za cji, ko lej nych 107 znaj du je 
się na li ście re zer wo wych. 20 miejsc znaj du je się w wo je wódz twie 
ślą skim, jed no z nich to wła śnie no wy przy sta nek w So snow cu -Ję -
zo rze, gdzie do koń ca 2024 ro ku ma po wstać no wy przy sta nek. 

– Na li nii 134 kur su je w cią gu do by oko ło czter dzie stu par po cią -
gów pa sa żer skich, z cze go oko ło 18 par to po łą cze nia re gio nal ne i to 
przede wszyst kim po cią gi tych po łą czeń bę dą się tu taj za trzy my wa -
ły. Za da nie bę dzie re ali zo wa ne w kwo cie 17 mi lio nów zło tych. Po -
wsta ną tu taj po ze wnętrz nych stro nach to rów dwa pe ro ny o dłu go -
ści 200 me trów, sze ro ko ści 4 me trów i wy so ko ści 76 cen ty me trów. 
Z uwa gi na usy tu owa nie te go przy stan ku na na sy pie ca ła in fra struk -
tu ra bę dzie tak zbu do wa na, aby nie sta no wi ła żad nych ba rier ar chi -
tek to nicz nych dla po dróż nych. Bę dą pod jaz dy, scho dy, ale też win -
dy i po chyl nie – wy ja śnia wi ce pre zes Sta wi szyń ski. 

W pią tek 13 paź dzier ni ka PKP PLK pod pi sa ły umo wę na po -
wsta nie nowego przystanku z fir mą PORR SA.  

– Na po czą tek cze ka nas in wen ta ry za cja te re nu i uzy ska nie po -
zwo leń. Na stęp nie roz pocz nie my ro bo ty fun da men to we przy do -
bu do wie czę ści wia duk tu, na stęp nie po sze rzy my na syp dla bu do wy 
no we go pe ro nu – mó wi Jan Chmiel, dy rek tor re jo nu Po łu dnie 
PORR SA i pro ku rent spół ki. 
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Spotkania z psychoterapeutami
W Szkole Podstawowej nr 4 im. Juliana Tuwima  
przy ul. Kościelnej 9 w Sosnowcu powstał specjalny 
punkt, w którym odbywać się będą spotkania 
z psychoterapeutami, asystentami zdrowia, 
psychodietetykami oraz specjalistami terapii uzależnień.  

 
To wspól na ini cja ty wa szko ły, Po wia to wej Sta cji Sa ni tar no -
-Epi de mio lo gicz nej w So snow cu oraz Cen trum Te ra pii 
Zie lo ny Przy lą dek. Pierw sze spo tka nie od by ło się w czwar -
tek 26 paź dzier ni ka. Ucznio wie wy słu cha li wy kła du na te -
mat na wy ków i za ja da nia róż nych emo cji. Jak in for mu je 
szko ła, spe cja li ści Cen trum Te ra pii Zie lo ny Przy lą dek ofe -
ru ją sze ro ki za kres po mo cy i wspar cia w przy pad ku lę ków, 
de pre sji czy uza leż nień. Ko lej ne spo tka nia od by wać się bę -
dą w czwar tek 30 li sto pa da oraz w czwar tek 7 grud nia od go -
dzi ny 15 do 17. Są otwar te nie tyl ko dla uczniów Szko ły 
Pod sta wo wej nr 4, ale rów nież dla każ de go miesz kań ca So -
snow ca. TOS 

W SP nr 4 w Sosnowcu będą odbywać się zajęcia dla dzieci na temat emocji, 
lęków, depresji, uzależnień czy zdrowego odżywiania. 

arc SP nr 4 w
 Sosnow

cu



Nowe osiedle przy Naftowej 
czeka na lokatorów

Kończy się już budowa sześciu sześciokondygnacyjnych budynków przy ul. Naftowej. Znajdzie się w nich 288 mieszkań. Cała inwestycja to wspólny projekt miasta 
i będzińskiej firmy TBS Dombud. Mieszkania będą funkcjonować w formule TBS. Potencjalni nowi najemcy będą mogli je zobaczyć podczas dnia otwartego, który 
zaplanowano na sobotę 25 listopada.

To masz Szym czyk 
 
Około 62 tysięcy złotych - tyle zapłaci  
przy szły na jem ca 41-me tro we go 
miesz ka nia w jed nym z blo ków 
przy ul. Naf to wej, któ rych bu do wa 
do bie ga wła śnie koń ca. To o po -
nad 200 ty się cy zło tych mniej niż 
koszt za ku pu miesz ka nia o ta kim me -
tra żu w sta nie de we lo per skim po ce -
nie ryn ko wej. Na bór wnio sków od po -
ten cjal nych na jem ców roz pocz nie się 
w po nie dzia łek 27 li sto pa da.  

No we blo ki po wsta ją wzdłuż uli cy 
Naf to wej nie opo dal kład ki i dwor ca So -
sno wiec Po łu dnio wy. W każ dym 
z miesz kań do dys po zy cji bę dzie ła zien -
ka wy ło żo na płyt ka mi, wy po sa żo -
na w wan nę lub prysz nic, umy wal kę 
i wc. W miesz ka niach, w któ rych znaj -
du je się osob na kuch nia, jest zle wo zmy -
wak i ku chen ka. Po dob nie jest, gdy 
w miesz ka niu jest aneks ku chen ny. 
Wów czas w czę ści po miesz cze nia są 
płyt ki, a w czę ści pa ne le. Miesz ka nie 
jest też wy po sa żo ne w drzwi ze wnętrz -
ne i we wnętrz ne.  

– Ni gdy w hi sto rii sa mo rzą du 
po 1989 ro ku nie bu do wa no w So -
snow cu ty lu miesz kań, któ re bę dą 
w za rzą dzie mia sta – pod kre śla Ar -
ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent So -
snow ca. 

Koszt in we sty cji to około 100 mi -
lio nów zło tych, z cze go po nad 25 
pro cent środ ków przekazało mia sto 
w for mie do fi nan so wa nia po cho dzą -
ce go z Ban ku Go spo dar stwa Kra jo -
we go. To mia sto bę dzie wska zy wa ło 
przy szłych na jem ców, któ rzy bę dą 
mu sie li wy peł nić okre ślo ne kry te ria. 

– Za zna cza my jed nak, że nie bę dą 
to miesz ka nia ko mu nal ne – do da je 
Mi chał Za strze żyń ski, za stęp ca pre -
zy den ta So snow ca. 

Pro jekt obej mu je rów nież bu do -
wę 133 miejsc par kin go wych w pod -
ziem nym ga ra żu, 40 ko lej nych w ga -
ra żach wol no sto ją cych oraz 
dalsze 174 miejsca parkingowe. Pro -
jek tan ci nie za po mnie li o naj młod -
szych miesz kań cach – dla nich po -
wsta nie plac za baw.  

O miesz ka nie w no wych blo kach 
ubie gać się bę dą mo gły oso by, któ re 
speł nią opra co wa ne na tę oka zję spe -
cjal ne kry te ria. Śred ni mie sięcz ny do -
chód przy pa da ją cy na człon ka go spo -
dar stwa do mo we go oso by ubie ga ją cej 
się o miesz ka nie za ostat nie trzy mie -
sią ce po prze dza ją ce mie siąc zło że nia 

wnio sku o za war cie umo wy naj mu 
miesz ka nia nie mo że być niż szy 
niż 200 proc. naj niż szej eme ry tu ry 
w go spo dar stwie jed no oso bo wym 
lub 150 proc. naj niż szej eme ry tu ry 
w go spo dar stwie wie lo oso bo wym. 
Śred ni mie sięcz ny do chód go spo dar -
stwa do mo we go w ro ku po prze dza ją -
cym rok, w któ rym jest za wie ra na umo -
wa naj mu lo ka lu miesz kal ne go, nie 
mo że prze kra czać wy so ko ści, o któ rej 
mo wa w art. 7a ust. 1 pkt 2 usta wy 
z dnia 8 grud nia 2006 r. o fi nan so wym 
wspar ciu nie któ rych przed się wzięć 
miesz ka nio wych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 788 ze zm.). Sta ra ją cy się nie mo -
że po sia dać ty tu łu do lo ka lu miesz kal -
ne go po ło żo ne go na te re nie So snow -
ca, a w przy pad ku po sia da nia ta kie go 
ty tu łu skła da oświad cze nie, że do dnia 
pod pi sa nia umo wy naj mu wyzbędzie 

się po sia da ne go ty tu łu praw ne go. Oso -
ba ubie ga ją ca się o za war cie umo wy, 
ani żad na oso ba wcho dzą ca w skład 
go spo dar stwa do mo we go, nie mo że 
być wła ści cie lem bu dyn ku miesz kal -
ne go jed no ro dzin ne go lub lo ka lu 
miesz kal ne go oraz nie mo że przy słu -
gi wać jej spół dziel cze wła sno ścio we 
pra wo do lo ka lu, któ re go przed mio -
tem jest lo kal miesz kal ny lub dom jed -
no ro dzin ny. Nie mo że też być wła ści -
cie lem lub współ wła ści cie lem 
bu dyn ku, je że li jej udział w przy pad ku 
znie sie nia współ wła sno ści obej mo wał -
by co naj mniej je den lo kal miesz kal ny. 

Wnio sko daw ca bę dzie mógł zło -
żyć tyl ko je den wnio sek o na jem 
miesz ka nia, w któ rym bę dzie mógł 
wy ty po wać trzy lo ka le, ja ki mi bę dzie 
za in te re so wa ny. Na bór bę dzie do ko -
na ny spo śród wnio sków, któ re wraz 

z nie zbęd ny mi za łącz ni ka mi zo sta ną 
zło żo ne w wy zna czo nym ter mi nie. 
W przy pad ku nie przed ło że nia wy -
ma ga nych oświad czeń i do ku men tów 
lub też in nych bra ków, wnio sko daw -
ca zo sta nie po wia do mio ny o ko niecz -
no ści ich uzu peł nie nia. Wnio sek, 
któ re go bra ków wnio sko daw ca nie 
uzu peł ni w za kre ślo nym ter mi nie, jak 
rów nież wnio sek zło żo ny po ter mi -
nie wska za nym w ogło sze niu po zo -
sta wio ny zo sta nie bez roz pa trze nia. 

Po prze pro wa dze niu oce ny punk -
to wej wnio sków, Wy dział Go spo -
dar ki Lo ka lo wej Urzę du Miej skie go 

sporządzi listę najemcó, sze re gu jąc 
otrzy ma ne w ra mach na bo ru wnio -
ski w ko lej no ści od naj więk szej 
do naj mniej szej licz by uzy ska nych 
punk tów. W przy pad ku re zy gna cji 
oso by umiesz czo nej na li ście na jem -
ców z za war cia umo wy naj mu miesz -
ka nia, na li stę na jem ców wpi sa na zo -
sta nie ko lej na oso ba, któ ra uzy ska ła 
naj wyż szą licz bę punk tów. W przy -
pad ku wnio sków, któ re uzy ska ły ta -
ką sa mą licz bę punk tów, o ko lej no -
ści wpi su na li stę na jem ców 
de cy do wać bę dzie ko lej ność zło że nia 
wnio sku. 
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KOSZTY MIESZKANIA W NOWYM OSIEDLU

Najemca mieszkania w nowych blokach przy ul. Naftowej będzie musiał 
ponieść koszty tzw. partycypacji i kaucji rocznego czynszu. Zależeć to 
będzie przede wszystkim od metrażu mieszkania. Przy mieszkaniu 
o powierzchni 41 metrów kwadratowych i kwocie partycypacji 1300 
złotych za metr kwadratowy, da to sumę około 53 000 złotych. Do tego 
dodać należy kaucję w postaci rocznego czynszu, co przy 41-metrowym 
mieszkaniu da rocznie sumę ok. 9500 złotych. Najemca poniesie więc 
koszt ok. 62 000 złote. W przypadku największego 70-metrowego 
mieszkania kwota partycypacji wyniesie ok. 90 000 złotych, a roczna 
kaucja czynszowa ok. 16 000 złotych. Łączny koszt wyniesie więc ok. 
107 000 złotych. Co ważne, zarówno kwota partycypacji, jak i kaucji 
czynszowej podlega zwrotowi (z uwzględnieniem aktualnej inflacji) 
w przypadku wcześniejszej wyprowadzki lub na zasadach spadkowych 
w przypadku śmierci najemcy.

INWESTYCJA W LICZBACH

WIĘCEJ INFORMACJI W URZĘDZIE MIEJSKIM

Wszelkie pytania dotyczące naboru wniosków lokatorów można 
kierować do Wydziału Gospodarki Lokalowej Urzędu Miejskiego 
w Sosnowcu: ul. Mościckiego 14 (I piętro, pok. 110). 
Numery telefonów 32 296 08 09, 32 296 05 07

12    sześciokondygnacyjnych bloków powstaje przy ul. Naftowej 

74      metry kwadratowe ma największe mieszkanie na nowym osiedlu 

288    mieszkań znajduje się w nowo budowanych blokach 

374     miejsca parkingowe zaplanowano na nowym osiedlu 

Ok. 62 000     złotych to koszt partycypacji i rocznej kaucji czynszowej dla 
najemcy mieszkania o powierzchni 41 metrów kwadratowych 

Ok. 107 000     złotych to koszt partycypacji i rocznej kaucji czynszowej dla 
najemcy mieszkania o powierzchni 70 metrów kwadratowych 

Ok. 270 000    złotych tyle dla porównania wynosi koszt zakupu  

41-metrowego mieszkania po cenie rynkowej w stanie deweloperskim 
bez kosztów wykończenia.

Tak prezentuje sie nowe osiedle przy ul. Naftowej. 

Łazienki zostały wyposażone w prysznice lub w wanny i toalety. 
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Będą współpracować!
Arkadiusz Chęciński zaprosił nowych parlamentarzystów, aby porozmawiać m.in. o tym, czego potrzebuje nasze miasto. Na zaproszenie odpowiedzieli posłowie Mateusz 
Bochenek, Łukasz Litewka, Robert Warwas i Kamil Wnuk, a także senator Joanna Sekuła. Ostatecznie w tym gronie zabrakło Kamila Wnuka, którego zatrzymały sprawy osobiste. 

Krzysztof Polaczkiewicz 
 
– Ma my bez pre ce den so wą sy tu ację, gdy z na -
sze go So snow ca ma my w par la men cie czte rech 
po słów oraz pa nią se na tor. Szcze rze po wie -
dziaw szy,  je ste śmy chy ba jed nym z nie licz nych 
miast, któ re mo że się po chwa lić ta ką de le ga cją 
w sej mie i se na cie. Li czę, pew nie jak rów nież 
na si miesz kań cy na to, że ta ka re pre zen ta cja 
prze ło ży się na dzia ła nia na rzecz na sze go mia -
sta i re gio nu – pod kre ślał Ar ka diusz Chę ciń ski. 
Pod czas spo tka nia pre zy dent So snow ca oso bi -
ście gra tu lo wał no wym par la men ta rzy stom wy -
bo ru, któ re go 15 paź dzier ni ka do ko na li 
przy urnach Po la cy. – Oczy wi ście, li czę tak że 
na po zo sta łych par la men ta rzy stów z na sze go re -
gio nu. Jest z na mi je den z nich, Ro bert War was, 
z któ rym współ pra ca od dłuż sze go cza su bar dzo 
do brze się ukła da. Nie ukry wam, że szcze gól nie 
li czę na tych, któ rzy do tych czas ra czej nie chęt -
nie współ pra co wa li z na szym mia stem, a prze -
cież z nie go po cho dzą – mó wił pre zy dent So -
snow ca. 

Pod czas spo tka nia roz ma wia no o naj waż niej -
szych dla mia sta pro jek tach, któ re sa mo rząd So -
snow ca chciał by zre ali zo wać, ale bez po mo cy 
władz cen tral nych bę dzie to nie moż li we. Pre zy -
dent So snow ca przed sta wił par la men ta rzy stom 

pro jek ty do ty czą ce m.in. prze bu do wy DK 94, 
wę zła na S1 i ka na li za cji Ostrów Gór ni czych. 
– Są te ma ty, któ rych ja ko sa mo rząd nie udźwi -
gnie my, stąd bez lob bo wa nia ze stro ny osób stąd, 
zna ją cych pew ne spra wy, nie uda się ich zre ali -
zo wać, a mó wi my o rze czach waż nych z per spek -
ty wy nie tyl ko mia sta, ale tak że re gio nu i wo je -
wódz twa – do da wał pre zy dent Chę ciń ski. 

– Mo że my się róż nić na szcze blu kra jo wym, 
ale je śli cho dzi o kwe stie sa mo rzą do we, lo kal ne, 
mu si my sta no wić jed ność. W te ma cie dwor ca 
na Macz kach mam opa słe tecz ki do ku men tów, 
któ re przy go to wy wa li śmy, gdy jesz cze sam pra -

co wa łem w sa mo rzą dzie, ale gdy nie ma wo li 
współ pra cy rzą dzą cych, mo że my tyl ko cze kać 
na lep szy czas – przy znał po seł Ma te usz Bo che -
nek. 

–  Ra zem mo że my wię cej. Po trzeb na jest 
po pro stu do bra wo la. W mi ja ją cej ka den cji je -
śli cho dzi o se na to rów z na sze go okrę gu, z na -
sze go wo je wódz twa roz mo wy by ły na praw dę 
rze czo we i kon kret ne – mó wi ła se na tor ka Jo an -
na Se ku ła. 

Wo lę współ pra cy wy ra ził tak że Łu kasz Li tew -
ka, któ ry po raz pierw szy bę dzie re pre zen to wał 
So sno wiec i re gion w par la men cie. – Mu si my 

za cie śnić współ pra cę od sa me go po cząt ku, mu si 
po wstać ze spół, któ ry bę dzie sys te ma tycz nie po -
chy lał się nad na szy mi pro ble ma mi. Z li stą spraw 
i za dań mu si my raz na ja kiś czas mel do wać się 
w War sza wie. Oczy wi ście wraz z pre zy den tem 
So snow ca, któ ry po wi nien sta nąć na cze le ta kie -
go ze spo łu – przy znał by ły rad ny, a od nie daw -
na po seł. 

Swo je za an ga żo wa nie w spra wy re gio nu pod -
trzy mał re pre zen tu ją cy Dą bro wę Gór ni czą po -
seł PiS, Robert War was. – Przy kład Dą bro wy 
po ka zu je, że spra wy re gio nu są mi nie zwy kle 
waż ne. Uda ło się tam wie le rze czy wraz z wła -
dza mi mia sta „do piąć”. Mo wa choć by o bu dyn -
ku dwor ca, dla te go z przy jem no ścią wej dę 
w skład ta kie go ze spo łu – za pew nił po seł War -
was. 

Pod czas spo tka nia pre zy dent So snow ca przed -
sta wił tak że par la men ta rzy stom li stę ocze ki wań 
sa mo rzą dów miast wo bec Sej mu RP X ka den cji 
oraz przy szłe go rzą du na pierw sze 100 dni. To 
wspól ne sta no wi sko Związ ku Miast Pol skich. 
Cho dzi m.in. o od blo ko wa nie fun du szy eu ro -
pej skich, przy wró ce nie gmi nom au to no mii w za -
kre sie za twier dze nia ta ryf opłat za wo dę i ście ki 
czy zwięk sze nie sub wen cji oświa to wej w 2024 
ro ku, tak aby po kry wa ła co naj mniej kosz ty wy -
na gro dzeń na uczy cie li.

reklamareklama

Wy kaz lo ka li użyt ko wych i ga ra ży wraz z po da -
niem ad re su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że -
nia tech nicz ne go lo ka lu i ga ra żu oraz wy so ko ści 
staw ki wy wo ław czej net to/m2 znaj du je się na ta -
bli cy ogło szeń w sie dzi bie Miej skie go Za kła du 
Za so bów Lo ka lo wych w So snow cu i na stro nie 
www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 15 li sto pa da 2023 ro -
ku o go dzi nie 10: 30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie -
dzi bie Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych 
w So snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty 
wraz z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze -
niem o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem 
Gmi ny So sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa -
dium oraz pod pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa -
rza nie da nych oso bo wych na le ży zło żyć w za -
mknię tych ko per tach z do pi skiem „Nie otwie rać 
– ofer ta naj mu na lo kal użyt ko wy” w Kan ce la rii 
Za kła du po kój nu mer 4 do 14 li sto pa da 2023 ro -
ku do go dzi ny 15: 00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go czyn -
szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej (bez 
po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to PKO BP S.A. 
04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 nie póź niej 
niż przed upły wem ter mi nu skła da nia ofert. 

Lo ka le użyt ko we i ga ra że wy sta wio ne do prze -
tar gu moż na oglą dać w ter mi nie do 14 li sto pa -
da 2023 ro ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym 
uzgod nie niu ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz 
ga ra ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So -

sno wiec i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za -
so bów Lo ka lo wych w So snow cu, a tak że druk 
ofer ty prze tar go wej, oświad cze nia o nie po sia da -
niu za dłu że nia wzglę dem gmi ny So sno wiec 
oraz klau zu li zgo dy na prze twa rza nie da nych 
oso bo wych do stęp ny jest w sie dzi bie Za kła du, 
w Dzia le Lo ka li Użyt ko wych, bu dy nek A, po kój 
nu mer 2 oraz na stro nie www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość 
staw ki net to za m2 po wierzch ni lo ka lu użyt ko we -
go i ga ra żu. Ofe rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze -
targ, ma obo wią zek za wrzeć umo wę naj mu w ter -
mi nie 14 dni od da ty ogło sze nia wy ni ków prze -
tar gu, pod ry go rem utra ty wa dium. Ter min zwią -
za nia ofer tą wy no si 3 mie sią ce. Dy rek tor Za kła -
du mo że unie waż nić prze targ w czę ści lub w ca -
ło ści bez po da nia przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le 
użyt ko we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go -
wym, któ rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy 
ogło szeń w sie dzi bie Za kła du oraz na stro nie 
www.mzzl.pl.

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

 ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych i garaży

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

Prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński spotkał się z parlamentarzystami w ArcerolMittal Parku. Na zdjęciu 
od lewej Robert Warwas, Arkadiusz Chęciński, Mateusz Bochenek, Łukasz Litewka i Joanna Sekuła.
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Zimowe prace na torach
Szanowni Pasażerowie! Wraz ze zbliżającym się okresem zimowym zakres prowadzonych prac remontowych i modernizacyjnych przez PKP PLK SA zostanie rozszerzony. 
Od 12 listopada obowiązywać będzie również ostatnia korekta rocznego rozkładu jazdy pociągów.

Pra ce mo der ni za cyj ne li nii ko le jo wej 139 na od cin ku Ko biór 
– Cze cho wi ce -Dzie dzi ce spo wo du ją ko niecz ność pro wa dze nia 
ru chu ko le jo we go tyl ko po jed nym to rze, a tak że wstrzy ma nia 
ru chu w go dzi nach noc nych. W dal szym cią gu bę dzie kon ty nu -
owa na mo der ni za cja li nii ko le jo wej do Tar now skich Gór oraz 
re mont obiek tów po mię dzy Ze brzy do wi ca mi a Cie szy nem. 
Z ko lei przy sta nek Biel sko -Bia ła Pół noc na dal po zo sta nie wy -
łą czo ny w związ ku z kon ty nu acją prac w je go po bli żu. W związ -
ku z mo der ni za cją od cin ka Ka to wi ce Szo pie ni ce Po łu dnio we 
– Bę dzin nie któ re po cią gi li nii S1 kur su ją ce w go dzi nach noc -
nych po ja dą dro gą okręż ną z po mi nię ciem sta cji na od cin ku Ka -
to wi ce – Dą bro wa Gór ni cza Ząb ko wi ce. Pra ce przy bu do wie 
no we go wia duk tu dro go we go w sta cji Lu bli niec wy mu szą 
wstrzy ma nie ru chu w go dzi nach noc nych. W ma te ria le przed -
sta wi my Pań stwu naj waż niej sze zmia ny w or ga ni za cji ru chu 
zwią za ne z ko lej ny mi eta pa mi re ali zo wa nych in we sty cji. Do -

kład ne go dzi ny od jaz dów oraz ter mi ny kur so wa nia po cią gów 
do stęp ne są w Li nio wym Roz kła dzie Jaz dy pu bli ko wa nym 
na stro nie in ter ne to wej Spół ki Ko le je Ślą skie oraz w in ter ne to -
wych wy szu ki war kach po łą czeń i na pla ka tach spo rzą dza nych 
przez PKP Pol skie Li nie Ko le jo we SA (do stęp nych m.in. 
na dwor cach ko le jo wych i pe ro nach). Li nio wy Roz kład Jaz dy 
bę dą cy ofi cjal nym roz kła dem jaz dy Ko lei Ślą skich za wie ra peł -
ne ta be le roz kła do we po szcze gól nych li nii na ca ły okres za -
mknię cio wy.  

Na od cin ku Cho rzów Ba to ry – Ru da Cheb zie ruch po cią gów 
bę dzie pro wa dzo ny po jed nym to rze. Or ga ni za cja ru chu zo sta -
nie po dzie lo na na dwie fa zy – od 12 li sto pa da do 30 grud nia oraz 
od 1 do 9 grud nia. W obu fa zach roz kład po cią gów bę dzie wa -
rian to wa ny. Część po łą czeń zo sta nie od wo ła na, jed nak w ce lu 
zre du ko wa nia nie do god no ści za pew nia my ho no ro wa nie bi le -
tów Ko lei Ślą skich na od cin ku Ka to wi ce – Gli wi ce w wy bra -

nych po cią gach spół ki PKP InterCity: IC 37001 Wa wel (co -
dzien nie od 12 li sto pa da do 9 grud nia); IC 3807 Mal czew ski 
(od po nie dział ku do piąt ku od 13 li sto pa da do 8 grud -
nia); IC 3604 Grot t ger (od po nie dział ku do piąt ku od 13 li sto -
pa da do 8 grud nia); IC 24001 Roz to cze (od po nie dział ku 
do piąt ku od 13 li sto pa da do 8 grud nia); IC 41004 Ba to ry 
(od po nie dział ku do piąt ku od 13 do 30 li sto pa da); IC 63104 
Sie mi radz ki (w so bo ty i nie dzie le od 12 do 26 li sto pa da). 

 Pra ce in we sty cyj ne zwią za ne z kom plek so wą mo der ni za cją 
od cin ka Ka to wi ce Szo pie ni ce Po łu dnio we – Bę dzin bę dą re -
ali zo wa ne, jed nak bez więk sze go wpły wu na ruch po cią gów 
pa sa żer skich. Naj po waż niej szą zmia ną zwią za ną z in we sty cją 
bę dzie wstrzy ma nie ru chu pociągów w go dzi nach wie czor nych 
w ter mi nie od 27 li sto pa da do 1 grud nia na od cin ku Ka to wi -
ce – Dą bro wa Gór ni cza Ząb ko wi ce. Po cią gi po ja dą dro gą 
okręż ną, na po mi nię tym od cin ku zo sta ną uru cho mio ne au to -
bu sy za pew nia ją ce do jazd do przy stan ków po śred nich. Ob słu -
ga przy stan ku Dą bro wa Gór ni cza Po go ria po zo sta nie za wie -
szo na. Ze wzglę du na licz ne wa rian ty kur so wa nia po cią gów 
za chę ca my do spraw dza nia roz kła du jaz dy przed po dró żą oraz 
za po zna nie się z li nio wym roz kła dem jaz dy pre zen tu ją cym 
zmia ny w roz kła dzie jaz dy w per spek ty wie ca łe go cy klu roz -
kła du jaz dy.  
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Aleksandra Rams    

Hold On to Me  
(Wyd. Prószyński i S­ka)

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Szykują się poważne, miłosne 
perypetie. To, czy uda z nich wyjść, 

zależy od zaangażowania Twojego 
oraz Twojej drugiej połówki. Wspólnie znajdźcie 
przyczynę problemu i razem z nią walczcie.  

WODNIK (20.01. – 18.02.) 
– Podupadniesz nieco na zdrowiu 
– zdecydowanie musisz bardziej 

o siebie zadbać. Zmień złe nawyki 
na zdrowsze. Przystopuj trochę w pracy, bo 

stres tylko pogarsza Twoje samopoczucie.  

RYBY (19.02. – 20.03.) – Wykorzystaj 
długie jesienne wieczory i zrób 
zaległe porządki w domu, 

a szczególnie w garderobie. 
Przed świętami będziesz miała czas 

wyłącznie na przyjemności. Zorganizuj imprezę 
dla znajomych – kiedy ostatnio mieliście czas 
powspominać dawne czasy?  

BARAN (21.03. – 19.04.) – Nadchodzi 
ciężki okres dla Twojego zdrowia 
psychicznego. Problemy będą się 

piętrzyć i ciężko będzie Ci uporać się 
z nimi samemu. Nie bój się zwrócić 

o pomoc do specjalisty. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Aura jesienna 
doskonale wpłynie na Twój nastrój. Kto 
powiedział, że miłość rozkwita tylko 

wiosną? W twoim sercu zagości właśnie 
teraz! To będzie poważny związek z dużymi 
perspektywami na piękną, wspólną przyszłość. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) – Bardziej 
zadbaj o siebie i własne potrzeby. Nie 
zmuszaj się do działań lub spotkań 

wbrew sobie. Nikt nie zadba o Ciebie 
lepiej, niż Ty sama. Nie zamykaj się jednak 
na innych – dobre towarzystwo będzie Ci służyć.  

RAK (22.06. – 22.07.) – Dostaniesz 
nietypową propozycję. Zanim ją 
odrzucisz, dobrze przemyśl 

wszystkie za i przeciw – czasem warto 
zaryzykować. Postaraj się więcej czasu 
poświęcać rodzinie, szczególnie dzieci tego 
bardzo potrzebują.  

LEW (23.07. – 23.08.) – Szykuj się 
na dość intensywny okres. Zaprzyjaźnij 
się z kalendarzem, żeby o niczym nie 

zapomnieć i trzymaj się terminów. 
Randkowanie odstaw na inny, lepszy 

moment. Nie zapominaj za to o przyjaciołach – dla 
nich zawsze warto znaleźć czas.  

PANNA (24.08. – 22.09.) – Początek 
miesiąca przyniesie niespodziewane 
nowiny. Trochę czasu upłynie, nim 

oswoisz się z nową rzeczywistością. 
Dbaj o siebie i najbliższych, gdyż sami nie mają 
na to wystarczająco czasu.  

WAGA (23.09. – 22.10.) – Szykuje się 
spokojniejszy okres – wykorzystaj go 
na nadrobienie zaległości w pracy 

oraz własne przyjemności. Nie snuj 
zbyt odległych planów, bo życie lubi zaskakiwać 
w dziwnych momentach. 

SKORPION (23.10. –21.11) – Czekają 
Cię życiowe zmiany zawodowe. 
Przygotuj się na tyle, ile to możliwe 

do nowej rzeczywistości. Twoja 
ambicja jednak sprawi, że ze wszystkim 

sobie doskonale poradzisz i nic Cię nie 
zaskoczy.  

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Powoli 
Twoje kłopoty odchodzą 
w zapomnienie. Miej się jednak 

na baczności i uważaj, by nie wpaść 
w kolejne. Zadbaj o relacje małżeńskie. Czasem 
wystarczą małe gesty, by druga osoba czuła 
Twoje niesłabnące zaangażowanie. 

Poziomo: 1 – barwne okno kościoła, 5 – był stosowany do wyrobu eternitu, 8 – brat Mojżesza, 9 – stolica nad Tamizą, 10 – płytki, głęboki lub 
deserowy, 11 – starorzymska srebrna moneta, 12 – w parze z Sodomą, 14 – uliczny łobuziak, 16 – długodzioby ptak wilgotnych łąk, 17 – ten pogląd 
uznaje nierówność ras, 19 – gorąca, wilgotna strefa klimatyczna, 21 – sterta siana, 22 – następstwo złego czynu, 25 – miejscowość uzdrowiskowa,  
28 – gromkie brawa, 29 – gatunek antylopy, 30 – o starej miotle, 32 – intruz na grządce w ogrodzie, 34 – nosze, 35 – bóg Indian, 36 – waleń,  
37 – piętra roślinne w Tatrach, 38 – partnerka łosia, 39 – niezbędna w drzwiach.  
 
Pionowo: 1 – brat Wyrwidęba, 2 – „Zet” lub „RMF FM”, 3 – wielokrotnie wcielał się w niego Louis de Funes, 4 – zdrój, w górach i nad morzem,  
5 – przerwa, 6 – duży meteor, 7 – gruczoł trawienny wydzielający insulinę, 13 – niepotrzebna po obiedzie, 15 – naprawa, 18 – odmierza czas,  
20 – z mankietem, 23 – mieszkanie studenta, 24 – zburzono ją w Paryżu 14 lipca 1789 roku, 26 – gruby papier, 27 – odlotowa impreza,  
28 – od punktu do punktu, 31 – król znany z „Iliady”, 33 – jeden z obowiązków żołnierza. 

Wiley Myles jest córką gwiazdy rocka. On i jego kumple 
z zespołu wspólnie wychowali ją na silną, nie dającą 
sobie w kaszę dmuchać młodą kobietę. Nadszedł jednak 
czas, żeby opuścić ochronną bańkę – Wiley i jej rodzina 
przeprowadzają się, a ona trafia do wymarzonej szkoły, 
gdzie może zacząć rozwijać muzyczną pasję. Na drodze 
dziewczyny szybko pojawiają się nowi przyjaciele 
i wrogowie, jak również pewien utalentowany aktorsko 
bad boy, który z jakichś powodów czasem ją do siebie 
przyciąga, a czasem z całej siły odrzuca. Czy Wiley uda 
się poznać jego tajemnicę? I odkryć sekrety, które kryją 
przed nią jej najbliżsi?  
Data wydania: 07.11.2023



Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
Mi mo kiep skiej po sta wy w li dze 
i pro ble mów ka dro wych po czą tek 
me czu na le żał do go spo da rzy, któ -
rzy od 23. mi nu ty pro wa dzi li po go -
lu Da wi da Ryn da ka. Stra co ny gol 
po bu dził za brzan, któ rzy wy rów na li 
po ka pi tal nym raj dzie Ad ria na Ka -
pra li ka. Go ście przed prze rwą mo -
gli pro wa dzić, ale je de nast ki po fau -
lu w po lu kar nym Ryn da ka nie 
wy ko rzy stał Fi li pe. Po moc nik za -
brzan tra fił pił ką w słu pek. W dru -
giej po ło wie oba ze spo ły chcia ły 
prze chy lić sza lę zwy cię stwa na swo -
ją ko rzyść. Groź niej ata ko wa li za -
brza nie, któ rzy w 70. mi nu cie zdo -
ła li na wet umie ścić pił kę w siat ce 
Za głę bia, ale za nim Mu sio lik zdo -
był go la, na po zy cji spa lo nej był Ka -
pra lik, co skrzęt nie wy ła pa li sę dzio -
wie VAR. W 85. mi nu cie pił kę 
me czo wą miał na no dze Se ba stian 
Bo nec ki, ale bę dąc w po lu kar nym, 
przy mie rzył w po przecz kę.  

Do wy ło nie nia zwy cięz cy po trzeb -
na by ła więc do gryw ka. W niej bram -
kę na wa gę zwy cię stwa i awan su 

zdo by li pił ka rze z Za brza, a kon -
kret nie Pa weł Ol kow ski, któ ry sko -
rzy stał z błę du Mar ce la Zie man -
na i po ko nał bram ka rza 
so sno wi czan. Gór nik awan so wał 
więc do naj lep szej szes nast ki ju bi le -
uszo wej, 70. edy cji PP, ale trze ba 

przy znać, że wy gra na nie przy szła im 
ła two. Za głę bie po sta wi ło się Gór -
ni ko wi i przy więk szej do zie szczę -
ścia mo gło spra wić nie spo dzian kę. 
Nie ste ty dla so sno wi czan Jan Urban 
znów był gó rą w po je dyn ku z Ar tu -
rem Der bi nem, tak jak mia ło to miej -

sce w roz gryw kach PP w se zo -
nie 2015/2016. Wów czas re we la cją 
tam tych roz gry wek by ło wła śnie Za -
głę bie pro wadzo ne przez tre ne ra 
Der bi na, któ re do tar ło aż do pół fi na -
łu tam tych roz gry wek, eli mi nu jąc 
po dro dze m.in. ze spół z Za brza. 
Spo sób na so sno wi czan zna lazł do -
pie ro Lech Po znań, któ re go szko le -
nio wiec był… tre ner Urban. 

– W tym trud nym dla nas mo men -
cie dru ży na po ka za ła cha rak ter i wia -
rę w to, że je ste śmy w sta nie ry wa li -
zo wać jak rów ny z rów nym 
z dru ży ną z eks tra kla sy. Gdy przy -
glą da łem się po czy na niom na szej 
dru ży ny, w wie lu mo men tach na pa -
wa ła mnie du ma, że są w sta nie tak 
re ali zo wać nasz plan i na sze za ło że -
nia. Mo że my je dy nie ża ło wać sy tu -
acji po sta łym frag men cie gry Bo nec -
kie go, któ ry ude rzył w po przecz kę. 
Tam na praw dę nie wie le bra ko wa ło 
i to był ta ki klu czo wy mo ment. 
Na pew no bę dzie my dą żyć do te go, 
aby od bu do wać na sze Za głę bie. 
Na pew no bę dzie my jesz cze dum ni 
z tej dru ży ny – mó wił po me czu tre -
ner Der bin. 

Już w nie dzie lę 12 li sto pa da 
przed Za głę biem ko lej ny mecz li go -
wy. O godz. 18.00 so sno wi cza nie po -
dej mo wać bę dą Ar kę Gdy nia.

W Kiel cach ro ze gra ny zo stał fi nał Bi lar do wej 
Eks tra kla sy, któ ry wy ło nił no wych mi strzów Pol -
ski. Zo sta li ni mi za wod ni cy DaSo Te am De ka dy 
So sno wiec, któ rzy w osta tecz nej ba ta lii po ko na li 
No san Kiel ce. Zło tych me da li stów po zna li śmy 
do pie ro po se rii rzu tów kar nych.  

Fi na ło wy zjazd Bi lar do wej Eks tra kla sy trwał 
przez dwa dni. Pierw sze go ro ze gra ne zo sta ły 
pół fi na ły, w któ rych wzię ły udział czte ry naj lep -
sze ze spo ły run dy za sad ni czej. No san Kiel ce 
o wej ście do fi na łu ry wa li zo wał z Aka de mią Bi -
lar do wą Ro kiet ni ca, na to miast DaSo Te am De -
ka da So sno wiec spo tka ła się z Gre en Club 
Gdańsk. So sno wi cza nie wy gra li 2:0 (12:4 i 

12:6). Zgod nie z re gu la mi nem zło tych me da li -
stów mie li śmy po znać po dwu me czu, a je śli ten 
za koń czył by się wy ni kiem 1:1, dru ży ny przy stą -
pi ły by do rzu tów kar nych. Tak też się sta ło. 
Pierw sze spo tka nie z No sa nem Kiel ce wy gra ła 
eki pa z So snow ca (12:10), z ko lei w dru gim star -
ciu gó rą by li kiel cza nie (9:8). W rzu tach kar nych 
mi ni mal nie lep si oka za li się za wod ni cy z So -
snow ca, wy gry wa jąc  9:8.  

DaSo Te am De ka da So sno wiec wy stą pi ła 
w skła dzie: Pa weł Bła chow ski, Woj ciech Szew -
czyk, Je rzy Re gie li, Da niel Ma cio ła oraz Da wid 
So biech, któ ry trium fo wał tak że w kla sy fi ka cji 
in dy wi du al nej. KP
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Pożegnanie z Pucharem Polski po dogrywce
Sosnowiczanie na zapleczu ekstraklasy zawodzą, nie wygrali żadnego z sześciu ostatnich spotkań, ale za wszelką cenę chcieli się postawić odwiecznemu rywalowi, który 
w tym meczu był faworytem. 

Ekipa DaSo Team Dekada Sosnowiec w komplecie. Okazałe trofeum za zdobycie Mistrzostwa Polski prezentują 
Paweł Błachowski (pierwszy z lewej), Daniel Macioła, Jerzy Regieli, Wojciech Szewczyk i Dawid Sobiech.

Klub z Sosnowca mistrzem Polski w bilardzie

Dawid Ryndak celebruje radość po zdobytym golu w meczu PP z Górnikiem Zabrze. 
Warto dodać, że był to pierwszy mecz tych rozgrywek w ArcerolMittal Parku.

M
ateusz Sobczak

reklama

Tyle spotkań 
rozegrały ze 
sobą drużyny 
z Zabrza 

i Sosnowca w rozgrywkach 
Pucharu Polski. Jubileuszowe 
starcie po raz pierwszy w historii 
zakończyło się remisem 
i do wyłonienia zwycięzcy 
potrzebna była dogrywka. 
Wcześniej pięć razy triumfowali 
gracze Górnika, a cztery razy 
sosnowiczanie, z czego ostatnie 
dwie wygrane miały miejsce 
w dwóch ostatnich pojedynkach 
w roku 2009 i 2015. Warto 
wspomnieć, że dwa razy 
w historii te drużyny zmierzyły 
się ze sobą w finale rozgrywek. 
W 1962 roku górą było Zagłębie, 
z kolei w 1971 roku wygrał 
Górnik.
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TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 13 listopada. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na spektakl „Czuję do Ciebie miętę” w dniu 16 listopada 
o godz. 19.00 i jedno podwójne zaproszenie na spektakl „Morze 
zostanie” w dniu 17 listopada o godz. 19.00. 

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy dwie podwójne wejściówki 
na spektakl „Dolina oczywistości” z okazji 40-lecia Miejskiego Klubu 
im. Jana Kiepury, który odbędzie się w czwartek 30 listopada  
o godz. 18. Prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją od 13 listopada.

ZAPROSZENIA

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odebrania od 13 listopada, 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 9.00 do 15.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

10 listopada piątek godz. 19 – Boeing, Boeing 
11 listopada sobota godz. 18 – Boeing, Boeing 
12 listopada niedziela godz. 16 – Baśnie Andersena 
12 listopada niedziela godz. 18 – Warsztaty familijne Baśnie Andersena 
14 listopada wtorek godz. 10 – Wróg – instrukcja obsługi 
14 listopada wtorek godz. 12 – Wróg – instrukcja obsługi 
15 listopada środa godz. 12.00 – Wróg – instrukcja obsługi 
16 listopada czwartek godz. 19 – Czuję do ciebie miętę 
17 listopada piątek godz. 19 – Morze zostanie (bilet dla dwojga) 
18 listopada sobota godz. 18 – (debata: przestrzeń wspólna. czego 
możemy nauczyć się od ukraińskich artystek_ów teatru – spotkanie 
on­line) 
18 listopada sobota godz. 18 – Poskromienie złośnicy 
19 listopada niedziela godz. 19 – Poskromienie złośnicy 
21 listopada wtorek godz. 10 – Szewczyk Dratewka 
22 listopada środek godz. 10 – Szewczyk Dratewka 
23 listopada czwartek godz. 19 – Pomoc domowa

Sala Widowiskowo­Koncertowa Muza im. Władysława 
Szpilmana, ul. Warszawska 2: 
10 listopada piątek godz. 17 i 20 Spektakl: Seks, miłość i podatki 
12 listopada niedziela godz. 18 Koncert z okazji Dnia 
Niepodległości ZaśpiewajMY. Wystąpią Sosnowiecka 
Orkiestra Dęta i Maja Cembrzyńska.  
14 listopada wtorek godz. 17 VII Koncert Charytatywny: 
Artystycznie dla Hospicjum 
16 listopada czwartek godz. 18 Sztuka na ekranie: Frida. Viva la vida 
17 listopada piątek godz. 17 i 19 Kino w Muzie: Chłopi 
18 listopada sobota godz. 16 i 18.30 Spektakl: Dobrze się kłamie 
19 listopada niedziela godz. 11 Rodzinne spotkania z kinem 
Muza: Pati i klątwa Posejdona 
30 listopada czwartek godz. 18 Spektakl Dolina oczywistości 
z okazji 40­lecia Miejskiego Klubu im. Jana Kiepury

reklama

To już czternasta edycja imprezy, która zawsze gromadzi miłośników mocnych brzmień nie tylko z terenu 
Sosnowca. Tegoroczny Metalfest w Przystanku Otwartej Kultury Kazimierz odbędzie się w sobotę 18 listopada. 
Posłuchać będzie można pięciu zespołów.

Ciężkie brzmienia w Kazimierzu

To masz Szym czyk 
 
Or ga ni zo wa ny w Ka zi mie rzu 
Gór ni czym Me tal fest to im pre -
za, któ ra na sta łe wpi sa ła się już 
w ka len darz so sno wiec kich 
kon cer tów. Pod czas te go rocz -
nej, czter na stej już, edy cji so -
sno wiec kim i nie tyl ko fa nom 
moc nych brzmień za pre zen tu je 
się pięć ze spo łów. Ti tus Tom -
my Gunn to re ak ty wo wa ny 
w ubie głym ro ku pro jekt To -
ma sza „Ti tu sa” Pu kac kie go 
zwią za ne go z for ma cją Acid 
Dri kers. Ten ze spół to he avy -
me ta lo we trio, w któ rym Ti tu -
so wi to wa rzy szyć bę dą gi ta rzy -
sta Ig gy Gva dera i per ku si sta 
Mi ke Do lski. Ze spół od lat jest 
współ or ga ni za to rem i sta łym 
punk tem ka zi mie rzow skiej im -
pre zy. So sno wiec cy mu zy cy 
od lat są współ or ga ni za to rem 
i sta łym punk tem ka zi mie -
rzowskiej im pre zy. Gru pa ma 
już na kon cie trzy pły ty i mnó -

stwo kon cer tów, pod czas któ -
rych to wa rzy szy li m.in. Ka to wi 
czy Acid Dri kers. Z Py sko wic 
do So snow ca przyj dzie lu bu ją ca 
się w ryt mach black i do om me -
ta lo wych gru pa Spa tial. Ze spół 
ma na kon cie long playa „Si len -
ce” i kon cer ty z for ma cja mi Be -
he mot, Va der czy Ri ver si de. 
Ko lej nym punk tem te go rocz -

ne go Me tal fe stu bę dzie gru pa 
Sub ter fu ge z Piotr ko wa Try bu -
nal skie go. – Od po cząt ku swo -
jej dzia łal no ści for ma cja eks plo -
ro wa ła róż ne od mia ny me ta lu, 
two rząc no wą, eks cy tu ją cą ja -
kość. Brzmie nie gru py łą czy 
w so bie de ath me ta lo we ele -
men ty z he avy i me ta lem pro -
gre syw nym, a do dat ko wo uroz -

ma ico ne jest par tia mi sak so fo -
nu – prze ka zu ją or ga ni za to rzy. 
Z Biel ska -Bia łej do So snow ca 
przy je dzie z ko lei gru pa Sem -
prah, któ ra wy da je wła śnie de -
biu tanc ki al bum „In fer nal 
Claws”. Ich mu zy kę cha rak te -
ry zu je moc ny ko bie cy growl, 
pol skie tek sty i de atho we rif fy 
bę dą ce ukło nem w stro nę ta -
kich ze spo łów jak Va der, czy 
Blo od bath. 
Bi le ty na te go rocz ny Me tal fest 
w przed sprze da ży na stro nie 
kup bi le cik. pl kosz tu ją 80 zło -
tych. W dniu kon cer tu bę dzie je 
moż na za ku pić po 100 zło tych. 

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników 
przygotowaliśmy dwa 
podwójne zaproszenia 
na Metalfest. Chętnych 
prosimy o kontakt 
z redakcją od 13 listopada.

Pi sarz Prze my sław Żar ski, bę dzie bo ha te -
rem spo tka nia, któ re 16 li sto pa da w czwar -
te k od bę dzie się w au li Za głę biow skiej 
Me dia te ki. Au tor bę dzie pro mo wał swo ją 
naj now szą po wieść kry mi nal ną „Grzę za wi -
sko”. Po spo tka niu bę dzie moż na na być 
książ ki au to ra i zdo być de dy ka cję. So sno -
wi cza nin Prze my sław Żar ski jest ab sol -

wen tem Wy dzia łu Na uk Spo łecz nych 
Uni wer sy te tu Ślą skie go. Pra cu je w biu rze 
pra so wym Urzę du Mar szał kow skie go 
w Ka to wi cach, a pry wat nie jest fa nem gór -
skich szla ków, roc ka i li te ra tu ry. Jest tak że 
lau re atem Na gro dy Kry mi nal nej Pi ła – dla 
naj lep szej Pol skiej Po wie ści Kry mi nal nej 
(2020) oraz Na gro dy Mia sta So snow ca 

w dzie dzi nie kul tu ry (2022). „Grzę za wi -
sko” to wstrzą sa ją cy thril ler kry mi nal ny, hi -
sto ria peł na na pięć i nie wia do mych. Opo -
wieść o sa mot no ści, bra ku ak cep ta cji i na -
iw nej wie rze w świat, któ ry daw no prze mi -
nął. Spo tka nie, któ re po pro wa dzi Klau dia 
Plu ta, roz pocz nie się o godz. 18.00. Wstęp 
jest wol ny. ST

Wieczór autorski z pisarzem

Na scenie w Kazimierzu zagra m.in. Post Profession. 
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